MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº CM-031/2012.

AO EXMO. SR.
ANDERSON JOSÉ RIBEIRO SALEME
DD. VEREADOR - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DIVINÓPOLIS / MG

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência,  depois  de  ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  enviada  uma
Moção Congratulatória ao Escritor RUY FRANCA, residente na Av. Rio Grande do
Sul, 1121 / 101 – Centro, Divinópolis / MG.

Justificativa

Tal solicitação justifica-se em reconhecimento pela sua investidura como Acadêmico na
ADL –  Academia  Divinopolitana  de  Letras,  em  cerimônia  realizada  no  último  dia
23/05/2012,  ocupando a  cadeira  nº  09 e  por  se  tratar  de uma pessoa ímpar,  ética,
espiritualista, um homem das letras e o último que entrou para a ADL antes de fechar as
portas do Centenário de Divinópolis.

Divinópolis, 30 de Maio de 2.012.

VEREADOR EDSON SOUSA
LÍDER DO PSB

ee/Gabver-01

	DD. VEREADOR - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
	Justificativa
	VEREADOR EDSON SOUSA
	LÍDER DO PSB